

Freddy Lippert udnævnt til æresmedlem af European Resuscitation Council

International Chief Medical Officer, MD, FERC, Associate Professor, University of Copenhagen
Freddy Lippert har fået tildelt et æresmedlemskab af den europæiske organisation inden for genoplivning, European Resuscitation Council (ERC), der er en sammenslutning af nationale råd fra 32 europæiske lande.

Æresmedlemskabet er en anerkendelse af Freddy Lipperts mangeårige og dedikerede indsats på genoplivningsområdet og for hans betydning for professionaliseringen af det præhospitale system i Danmark og internationalt. Det gælder bl.a. i forbindelse med etableringen af Danmarks første traumecenter på Rigshospitalet, og da regionerne hjemtog opgaven med at besvare sundhedsfaglige 1-1-2 opkald for at højne den sundhedsfaglige hjælp til borgerne samt ved etableringen af Danmarks første akuttelefon, 1813.

Freddy Lippert har også været en central figur i adskillige innovationsprojekter, bl.a. om brug af kunstig intelligens til at identificere hjertestop ved 1-1-2-opkald, og hans forskning har medvirket til at udvikle best-practise i det præhospitale område.

I samarbejde med TrygFonden har Freddy Lippert derudover været en af de drivende kræfter i at engagere borgerne i genoplivning og skabe en kulturændring i Danmark, hvor vi er gået fra, at borgerne var forsigtige med at træde til ved hjertestop uden for hospital, til at vi i dag har en "Træd-til-kultur", som er berømmet internationalt. Gennem de seneste 20 år har det bl.a. medvirket til en firedobling i antallet af hjertestop, hvor borgere træder til med hjertelungeredning – i samme periode er overlevelsen også firedoblet. I dag er Danmark således blandt de lande i verden, hvor flest træder til ved hjertestop, og hvor flest overlever hjertestop uden for hospital.

Freddy Lippert har været med til at skabe rammerne for en forskningskultur, som er unik – også internationalt. Han er initiativtager på mange markante projekter, bl.a. TrygFondens Nationale Hjertestarter-Netværk samt Hjerteløberordningen, ligesom han har været stærkt involveret i udviklingen af Dansk Hjertestopregister, der samler viden om alle hjertestop uden for hospital i Danmark, og som nu er en national kvalitetsdatabase.

Som repræsentant i bestyrelsen for Dansk Råd for Genoplivning har Freddy Lippert bl.a. bidraget til indførelsen af kurser i livreddende førstehjælp, som lever op til europæiske standarder, til både sundhedsfagligt personale og til borgerne i Danmark. Han er ligeledes en af initiativtagerne til etableringen af Resuscitation Academy i Danmark, hvor eksperter deler viden inden for akutområdet på tværs af regionerne.

I 2016 stod Freddy Lippert i spidsen for etableringen af European Emergency Medical Services Congress, som hvert år samler flere end 1.000 af de førende europæiske forskere og klinikere inden for genoplivning. Kongressen blev holdt i København i de første tre år og har nu skiftende værtskaber i Europa. Kongressen arrangeres af European Association of Emergency Medical Services, tidligere European EMS Leadership Network, som Freddy Lippert har stiftet og stadig sidder i bestyrelsen i.

I forbindelse med kongressen i 2016 blev Global Resuscitation Alliance lanceret med Freddy Lippert som medstifter. I dag er han bestyrelsesmedlem i alliancen, der på globalt plan arbejder for at styrke overlevelsen efter hjertestop og stroke. Det ambitiøse mål er, at alle deltagerlande og samarbejdspartnere skal øge overlevelsen med 50% med udgangspunkt i deres egne resultater og gennem opkvalificering af borgernes førstehjælpskompetencer og det præhospitale system samt fokus på kvalitet og evidens. Internationalt nyder Freddy Lippert stor anerkendelse og er en efterspurgt taler til kongresser verden over. Senest er han udpeget til international rådgiver for den nyetablerede Chinese Global Alliance.

Forskningsmæssigt er Freddy Lippert visionær og har sat Danmark på verdenskortet. Han er lektor på Københavns Universitet og medstifter af et forskningsfællesskab i Region Hovedstadens Akutberedskab. Gennem tiden har han forfattet mere end 200 videnskabelige artikler og samtidig været en væsentlig mentor og inspirator for unge forskere, der efterfølgende har opnået international opmærksomhed og anerkendelse.

Gennem 10 år var Freddy Lippert administrerende direktør i Region Hovedstadens Akutberedskab, og i dag er han International Chief Medical Officer hos Falck Danmark.

Freddy Lippert blev udnævnt til æresmedlem på European Resuscitation Council Congress Resuscitation 2024, som blev afholdt i Athen den 31. oktober til 2. november 2024.

Freddy Lippert – Curriculum Vitae

Stillinger og uddannelse (udvalgte)

2022- : International Chief Medical Officer, Falck

2002- : Lektor, Det Sundhedsfaglige Fakultet, Institut for Klinisk Medicin, Københavns Universitet

2011-2022: Adm. direktør, Region Hovedstadens Akutberedskab

2007-2011: Lægefaglig direktør i Akutmedicin i Region Hovedstaden

2003-2013: Rådgiver for Sundhedsstyrelsen i medicinsk beredskab og akut behandling

1994-2007: Overlæge i anæstesiologi på universitetshospitaler i København

1994: Speciallæge i anæstesiologi og intensivmedicin

1986: Cand.med. fra Odense Universitet, Danmark

Priser og anerkendelser (udvalgte)

- Kraks Blå Bog, optaget i 2014
- Danish Innovation Award 2020 indenfor Digitalisering (på AI-projekt)
- 2014 Dansk Selskab for Akutmedicin, Forskningsprisen
- 2010 Fellow i den europæiske organisation inden for genoplivning, European Resuscitation Council (ERC)

Bestyrelsesposter (udvalgte)

Tidligere og nuværende medlemskaber af forskellige medicinske videnskabelige bestyrelser:

2023-2026: Særlig rådgiver for Chinese Resuscitation Alliance (CRA)

2016- : Stiftende medlem og bestyrelsesmedlem af Global Resuscitation Alliance (GRA)

2016- : Stiftende medlem og bestyrelsesmedlem af European Association of Emergency Medical Services (tidligere European EMS Leadership Network)

2001- : Dansk Råd for Genoplivning, bestyrelsesmedlem

2016- : Stiftende bestyrelsesmedlem af European Emergency Medical Services Congress og kongresformand for EMS2016, EMS2017 og EMS2018 i København og medarrangør i 2019 og 2022

2012-2017: European Trauma Course Committee, bestyrelsesmedlem

2012-2017: European Resuscitation Council, bestyrelsesmedlem (Gold Associate Member)

2008-2012: European Resuscitation Council, bestyrelsesmedlem

2006-2009: Scandinavian Society of Anesthesiology and Intensive Care Medicine, bestyrelsesmedlem

2006-2009: ACTA-fonden, bestyrelsesmedlem

2003-2007: European Resuscitation Council, bestyrelsesmedlem

2002-2024: Journal of Resuscitation, medlem af redaktionen (europæisk videnskabeligt tidsskrift inden for genoplivning)

1997-2005: Dansk Selskab for Anæstesiologi og Intensivmedicin, bestyrelsesmedlem

Publikationer

Se listen over udvalgte publikationer af Freddy Lippert [her](#)